Farblegende: ll Unternehmen M Hochschulen/Akademien M weitere Institutionen

wc
L
Besuchercatering “
20
23 ,,
19
e 22 18 Eintritt nur mit
1 kostenlosem
2 Ticket moglich!
Getrankeausgabe i
130 129 128 127 126 62
101 Ausstellende & 78 61 45 w 2 16
63
27
77 60
46 43 15
131 125 102 88 28
143 100 87 64
144 76 59 47 a2 14
114
132 124 102 89 79 29
145 115 86 58 41
99 65 48 13
142 75
123 113 104 30
146 133 %0 57 20
112 98 80 66 "
141 122 116 85 74 - 31 12
134 105 91 39
147 - 111 67
135 117 92 84 73 38
o o 68
148 139 120 118 96 83 72 = 5 B 10
136 . 54
109 81 MPS
119 69 34
149 82 36
137 stu 95 52 9
138 108 107 94 1 4, 53 35
150
151 152 153 154 155 Halle 2 1 2 | 3 4 5 6 7 8 Halle 3
AusstelM Aussteller-Catering
Akkreditierun i im Kéafer-Restaurant
g Elngang Ausgang *’ gegeniiber von Halle 3

Stuzubi Miinchen - MOC - Halle 2 + 3 | 18. Oktober 2025 | Studien- & Ausbildungsmesse #stuzubi @) © 6




Ausstelleriibersicht

Stand-Nr  Aussteller

Stand-Nr  Aussteller

112
128
18
106
1l
102
129
66
94
97
7
10
105
31
87
124

117
133
26
52
36
72
139

107
61
33

64

Abfallwirtschaftsbetrieb Miinchen
ACADVISE Irma Pasagic

ADV! Bavaria Aurea Minchen
Airbus

Akademie Handel

Allianz

AND-E

ARAG Krankenversicherungs-AG
Arthrex GmbH

ASMPT

Atos Information Technology GmbH
Atruvia AG

Augustiner-Brau Wagner KG
Ausbildungszentrum TUM
Autobus Oberbayern GmbH
BAfOG

BARMER Campus Coach
BAUHAUS AG

Bayerische Chemieverbande
Bayerische Versorgungskammer
Bayerischer Rundfunk

BayernLB

BDO AG Wirtschaftsprifungsgesellschaft

Berufsgenossenschaft flir Gesundheitsdienst
und Wohlfahrtspflege

Bezirk Oberbayern

BG-Phoenics GmbH

Bode Schule, Berufsfachschule fir
Gymnastik-Tanz-Sport-Fitness (TUM)
Brillux GmbH & Co. KG

J%

21
57

141
147
14
93
67
60
127
16

120
27

59
48

110
95
130
78
101
44

146
79
125
30

BRUNATA-METRONA GmbH & Co. KG J%

Bundesanstalt fur Immobilien- w

aufgaben Minchen
Bundesfreiwilligendienst
Bundeskriminalamt
BUNDESPOLIZEI
Bundeswehr

BWI GmbH

Campus M University
Canon Production Printing

Caritasverband der Erzdiozese Miinchen
und Freising e.V.

CEWE Stiftung & Co. KGaA

Conference Center & Hotel Munich
UnterschleiRheim GmbH

Continentale Versicherungsverbund

Creditreform MUnchen Ganzmiller &
Groher KG

DACHSER SE
DAK-Gesundheit
Deichmann SE
Deutsche Bahn AG
Deutsche Bundesbank

J%

Deutsche Hochschule fir Pravention J%
und Gesundheitsmanagement

Deutsche Lufthansa - technische Ausbildung
Deutsche Rentenversicherung Bayern Std
DFS Deutsche Flugsicherung GmbH

Die Duale

Die Landschaftsgartner

Stand-Nr  Aussteller

90
53
92

74
144
42

84

47
109

25
13
149
148
69
111

37

20
131
34
19
11
154

Dirk Rossmann GmbH
dm-drogerie markt GmbH + Co. KG

Dopfer Schulen Minchen - Berufsfachschule
fir Gesundheitswesen

EDEKA Stidbayern Handels Stiftung & Co. KG
EF Education First

ERGO Group AG - Kauffrau / Kaufmann fur
Versicherungen und Finanzanlagen

ESB Business School (Hochschule
Reutlingen)

ESCP Business School

Essendi Germany GmbH, Sofitel Munich
Bayerpost

Furodesk

FH Salzburg

Fielmann Group AG

Finanz Informatik Technologie Service
FOM Hochschule

Forvis Mazars

FOSBOS Dein Weg zum ABITUR in Minchen
Franziskuswerk
Fraunhofer-Gesellschaft, Zentrale

Fremdspracheninstitut der Landeshaupt-
stadt Minchen

Gate Gourmet GmbH "%
GEERS

genua GmbH

GEWO Feinmechanik GmbH & Co. KG

Giesecke+Devrient GmbH
hagebaumarkt
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Ausstelleriibersicht

Stand-Nr  Aussteller

Stand-Nr  Aussteller

17

35

140
96
58
132
100

134

49

89
75

143
86
103
122
85
70
99
54
152

126
68

Handwerkskammer fir Minchen und Ober-
bayern

HDBW - Hochschule der Bayerischen
Wirtschaft

HDI Group

Helmholtz Munich
Hochschule Fresenius
Hochschule Landshut
Hochschule Miinchen

Hotel Bayerischer Hof Gebrider Volkhardt
KG

IE University
IKK classic

IMC Hochschule fir Angewandte Wissen-
schaften Krems

Infineon Technologies AG
International School of Management
(ISM)

IST-Hochschule fiir Management
Johnson Controls

Kaufland

kbo-Isar-Amper-Klinikum Region Minchen
KEYENCE DEUTSCHLAND GmbH

Kliber Lubrication Minchen GmbH & Co. KG
kubus IT eGbR

Landeshauptstadt Miinchen

Landesinnung Bayern flr Ortho-
padie-Schuhtechnik

Landkreis Minchen
Lehramt bei der Landeshauptstadt Miinchen

JoBEwy

Stand-Nr  Aussteller

83

118
138
51
65

121
136
32
108
135
88
63
153

43
45
81
22
46
142
104
145
137
56
71
50
38

Leibniz-Rechenzentrum der Bayerische
Akademie der Wissenschaften

Leonardo Hotels
Linde GmbH
LODENFREY Verkaufshaus GmbH & Co. KG

LOKOMOTION Gesellschaft fur Schienen-
traktion mbH

LUKA Kalte- Klimatechnik GmbH

MAN Truck & Bus SE

Mdnchener Verein Versicherungsgruppe
MUnchner Bank eG

Mdnchner Stadtentwdsserung
Minchner Wohnen GmbH

Munich Business School

NORMA Lebensmittelfilialbetrieb Stiftung &
Co. KG

Notarkasse A.d.0.R.

OGL Food Trade Lebensmittelvertrieb GmbH
Paulaner Brauerei Gruppe GmbH & Co. KGaA
Polizei Bayern

PRIME TIME fitness

Raiffeisenbank Miinchen-Sid e.G.
REMONDIS GmbH & Co. KG

Roche Diagnostics GmbH

Rodenstock GmbH

Rohde & Schwarz GmbH & Co. KG

ROM Technik

SAE Institute GmbH

SBK Siemens-Betriebskrankenkasse
Schreiner Group GmbH & Co. KG

12
150
115
113
123
80
116
55
23
40

151
119
76
62

114

82
29
24
41
91
15
73
39
98
28

155

SDI Minchen / Internationale Hochschule
Serviceplan Group SE & Co. KG

Siemens AG

SIXT SE

SPIE Efficient Facilities GmbH
Stadtsparkasse Miinchen

Stadtwerke Miinchen GmbH
Steuerberaterkammer Miinchen

Stimmprofis.de

STRABAG Property and Facility Services
GmbH

Study in Switzerland
Stuzubi Berufsorientierungsarea mit Carolin
Techniker Krankenkasse

Therme Erding & Hotel Victory
Therme Erding

Trimont Hotel Operations 4 GmbH - Holiday
Inn Munich City Centre

Truma Geratetechnik GmbH & Co. KG

TOV SUD Gruppe

UNIVERSITAT AUGSBURG

Universitat Klagenfurt J%
VBG - Ihre gesetzliche Unfallversicherung

W. L. Gore & Associates

Wacker Chemie AG

wayers GmbH

Webasto

WHU - Otto Beisheim School
of Management

Z0LL

J%
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