



# Ausstellerübersicht

Stand-Nr	Aussteller
112	Abfallwirtschaftsbetrieb München
128	ACADVISE Irma Pasagic
18	ADV! Bavaria Aurea München
106	Airbus
77	Akademie Handel
102	Allianz
129	AND-E
66	ARAG Krankenversicherungs-AG
94	Arthrex GmbH
97	ASMPT
7	Atos Information Technology GmbH
10	Atruvia AG
105	Augustiner-Bräu Wagner KG
31	Ausbildungszentrum TUM
87	Autobus Oberbayern GmbH
124	BAföG
5	BARMER Campus Coach
117	BAUHAUS AG
133	Bayerische Chemieverbände
26	Bayerische Versorgungskammer
52	Bayerischer Rundfunk
36	BayernLB
72	BDO AG Wirtschaftsprüfungsgesellschaft
139	Berufsgenossenschaft für Gesundheitsdienst und Wohlfahrtspflege
107	Bezirk Oberbayern
61	BG-Phoenics GmbH
33	Bode Schule, Berufsfachschule für Gymnastik-Tanz-Sport-Fitness (TUM)
64	Brillux GmbH & Co. KG

Stand-Nr	Aussteller
21	BRUNATA-METRONA GmbH & Co. KG
57	Bundesanstalt für Immobilien- aufgaben München
141	Bundesfreiwilligendienst
147	Bundeskriminalamt
14	BUNDESPOLIZEI
93	Bundeswehr
67	BWI GmbH
60	Campus M University
127	Canon Production Printing
16	Caritasverband der Erzdiözese München und Freising e.V.
120	CEWE Stiftung & Co. KGaA
27	Conference Center & Hotel Munich Unterschleißheim GmbH
59	Continentale Versicherungsverbund
48	Creditreform München Ganzmüller & Groher KG
110	DACHSER SE
95	DAK-Gesundheit
130	Deichmann SE
78	Deutsche Bahn AG
101	Deutsche Bundesbank
44	Deutsche Hochschule für Prävention und Gesundheitsmanagement
2	Deutsche Lufthansa - technische Ausbildung
146	Deutsche Rentenversicherung Bayern Süd
79	DFS Deutsche Flugsicherung GmbH
125	Die Duale
30	Die Landschaftsgärtner

Stand-Nr	Aussteller
90	Dirk Rossmann GmbH
53	dm-drogerie markt GmbH + Co. KG
92	Döpfer Schulen München - Berufsfachschule für Gesundheitswesen
74	EDEKA Südbayern Handels Stiftung & Co. KG
144	EF Education First
42	ERGO Group AG - Kauffrau / Kaufmann für Versicherungen und Finanzanlagen
84	ESB Business School (Hochschule Reutlingen)
47	ESCP Business School
109	Essendi Germany GmbH, Sofitel Munich Bayerpost
3	Eurodesk
6	FH Salzburg
25	Fielmann Group AG
13	Finanz Informatik Technologie Service
149	FOM Hochschule
148	Forvis Mazars
69	FOSBOS Dein Weg zum ABITUR in München
111	Franziskuswerk
9	Fraunhofer-Gesellschaft, Zentrale
37	Fremdspracheninstitut der Landeshauptstadt München
20	Gate Gourmet GmbH
131	GEERS
34	genua GmbH
19	GEWO Feinmechanik GmbH & Co. KG
11	Giesecke+Devrient GmbH
154	hagebaumarkt

# Ausstellerübersicht

Stand-Nr	Aussteller	Stand-Nr	Aussteller	Stand-Nr	Aussteller
17	Handwerkskammer für München und Oberbayern	83	Leibniz-Rechenzentrum der Bayerische Akademie der Wissenschaften	12	SDI München / Internationale Hochschule
35	HDBW - Hochschule der Bayerischen Wirtschaft	118	Leonardo Hotels	150	Serviceplan Group SE & Co. KG
140	HDI Group	138	Linde GmbH	115	Siemens AG
96	Helmholtz Munich	51	LODENFREY Verkaufshaus GmbH & Co. KG	113	SIXT SE
58	Hochschule Fresenius	65	LOKOMOTION Gesellschaft für Schienentraktion mbH	123	SPIE Efficient Facilities GmbH
132	Hochschule Landshut	121	LUKA Kälte- Klimatechnik GmbH	80	Stadtsparkasse München
100	Hochschule München	136	MAN Truck & Bus SE	116	Stadtwerke München GmbH
8	Hotel Bayerischer Hof Gebrüder Volkhardt KG	32	Münchener Verein Versicherungsgruppe	55	Steuerberaterkammer München
134	IE University	108	Münchener Bank eG	23	Stimmprofis.de
1	IKK classic	135	Münchener Stadtentwässerung	40	STRABAG Property and Facility Services GmbH
49	IMC Hochschule für Angewandte Wissenschaften Krems	88	Münchner Wohnen GmbH	151	Study in Switzerland
89	Infineon Technologies AG	63	Munich Business School	119	Stuzubi Berufsorientierungsarea mit Carolin
75	International School of Management (ISM) 	153	NORMA Lebensmittelfilialbetrieb Stiftung & Co. KG	76	Techniker Krankenkasse
143	IST-Hochschule für Management	4	Notarkasse A.d.ö.R.	62	Therme Erding & Hotel Victory Therme Erding
86	Johnson Controls	43	OGL Food Trade Lebensmittelvertrieb GmbH	114	Trimont Hotel Operations 4 GmbH - Holiday Inn Munich City Centre
103	Kaufland	45	Paulaner Brauerei Gruppe GmbH & Co. KGaA	82	Truma Gerätetechnik GmbH & Co. KG
122	kbo-Isar-Amper-Klinikum Region München	81	Polizei Bayern	29	TÜV SÜD Gruppe
85	KEYENCE DEUTSCHLAND GmbH	22	PRIME TIME fitness	24	UNIVERSITÄT AUGSBURG
70	Klüber Lubrication München GmbH & Co. KG	46	Raiffeisenbank München-Süd e.G.	41	Universität Klagenfurt 
99	kubus IT eGbr	142	REMONDIS GmbH & Co. KG	91	VBG - Ihre gesetzliche Unfallversicherung
54	Landeshauptstadt München	104	Roche Diagnostics GmbH	15	W. L. Gore & Associates
152	Landesinnung Bayern für Orthopädie-Schuhtechnik	145	Rodenstock GmbH	73	Wacker Chemie AG
126	Landkreis München	137	Rohde & Schwarz GmbH & Co. KG	39	wayers GmbH
68	Lehramt bei der Landeshauptstadt München	56	ROM Technik	98	Webasto
		71	SAE Institute GmbH	28	WHU – Otto Beisheim School of Management 
		50	SBK Siemens-Betriebskrankenkasse	155	ZOLL
		38	Schreiner Group GmbH & Co. KG		